Furtum. quamvis apud aliquos gentes non puniatur. nisi fure in furto deprehensio. vt solertiores sic redderentur homines. vt notat Gell. lib. 11. noct. Anticarrum. c. v. Alex. ab Alex. lib. 6. dierum genal. c. 10. & ad eum And. Tiraqua. apud plerisque tamen grauilimum semper crimen habitū fuit. grauilissimis inde punitū poenis. vt ex inf. citandis constat. apud nos pro prima. & secunda vice. vt cum nostris loquamur. poenam mortis naturalis non habet. quae pro tertio

io furto semper imponitur. Sed in hoc delicto, vt & in ca. eris totum ferè relinquatur arbitrio iudicis, qui aliquando pro primo furto vltimum supplicium imponit, aliquando neque pro tertio: estimanda igitur est persona furantis, & eius cui res auferatur, item & ipsa res furata locus & tempus furti commissi, de quibus omnibus in tit. D. C. & decretalibus de furtis, vbi ordin. interpretes extat, tit. 11. & 12. part. 7. & in tit. 11. lib. 8. nouæ Recopilat. larè Bosius in praxi, tit. de furtis, & seq. Iulius Clarus, libro 5. §. furtum, Afflicti, ad constitutiones Neap. lib. 5. Rub. 63. nu. 15. Caslaniens in consuetudinibus Burgundie Rub. 5. §. 5. Boetius, de decif. 136. nu. 7. & decif. 219. & decif. 173. Anton. Capicini, decif. 104. Menoch. lib. 2. casu 295. & sequentibus Anton. Gomez 3. tom. cap. 3. Couarr. libro 2. variarum. cap. 9. num. 7. Villalobos, vbi supra lit. F. n. 65. & Olanus eadem lit. F. n. 13. 2. Cantera, vbi sup. cap. 8. Bernard. Diaz, in pract. cap. 90. & ibi Salzedo, Ludonius Peguera, in decif. Catholonice, cap. 16. & cap. 27. cum sequentibus Anto. de Quelada, lib. vnico, quæst. iuris, cap. 19.

Litera. G.

61 Gabellarum fraudatores qui in primis mortaliter peccant, & ad restitutionem tenentur, iuxta illud Matthei. 22. Reddite, quæ sunt Cæsaris, Cæsaribus puniri debent, iuxta locorum consuetudines, & statuta apud nos Hispanos, ex l. 3. tit. 19. libro 9. Recopilat. si venditor, aut emptor, intra certum tempus à lege ibi signatum eam non soluerit, ad lolutionem eius, cum duplo compelluntur, de qua re quoad vtrumque forum spectat post Bertachinum, de Gabellis, 7. & 9. p. videbis Ioan. à Medina, de contractibus q. 13. Castro, lib. 1. de potestate legis penalibus, cap. 11. nona. Soto, lib. 3. de iust. & iure, qu. 6. art. 7. Couarr. in regula peccatorum, 2. part. §. 5. numer. 3. Nauarr. in manual. cap. 17. num. 20. Ioseph. Angeles in floribus Theologis, qu. de veltigalium testit. dubio 1. Otalora de nobilitate, 1. part. cap. 3. num. 8. Menochium, lib. 2. casu, 397. Parlador, lib. 1. reum quodlibet, cap. 3. num. 13. Lafarre de decima emp. cap. 18. num. 39.

63 Generis alienius habitum, quod sine reprehensione non sit, veltis, 25. §. muliebria, de auro, & arg. leg.) si joci, aut voluptatis causa faciat arbitrarie punietur, argum. l. mimæ. C. de Episc. aud. & femina virili veste vtens excommunicatur, cap. si qua mulier. 30. dict. quod & 22. de retonomij prohibitum fuit, & apud nos amissis veltibus corporaliter plectitur, vt in pragmatice, fol. 1. & 2. quod si fraudis causa quis alienis veltibus vtatur tanquam falsarius punietur, l. eos, 27. §. fin. d. ad leg. Concl. de falsis, Bartol. Bald. Felin. & alijs tradit Bosius, tit. de falsis, nu. 131. Menoch. de arbit. casu, 318. nu. 22. Rebuffus, de privilegijs Scholarium, privilegio. 94. si vero in alicuius opprobrium aut contemptum id faciant iniuriarum actione tenentur & pro qualitate criminis punientur, gloss. verbo, lanarum, in cap. cum decorem, de vita, & honest. clerici, de qua re, præter supra relatos vide Alexan. ab Alex. & Tiraquel, libro 4. cap. 11. eundem Tiraquel in leg. 3. conub. ex num. 58. Petr. Gregor. lib. 9. Synragmat. cap. 19. n. 31. Ioann. Rosinus, lib. 5. antiq. Rom. cap. 31. Gregor. in l. 1. verb. veltiditas, tit. 12. part. 5. didac. Petez. in Rubrica, tit. 8. lib. 8. ordin. Plaza, de delictis, cap. 5. & tit. 12. libro 7. Recopilat. & leg. fin. tit. 15. lib. 8. Recopilat. * Ex quibus grauius puniendum priuatum qui pro potestate, magistratuve, quid sciens dolo malo commiserit, rectè respondit S. C. in l. 3. §. final. b. ad leg. Iul. maiest. & seuerè in quendam animaduertendum, qui magistratus nomen sibi falso assumens libidinibus causa mulieris domum iam clauam referat facit, & dolo malo ingressus per vim eam cognoscere attemptat, decreui, Kal. Iulij 1623. Pintia, dum in eius senatu aule criminalium causarum, piz-

Litera. H.

siderem, iuxta eam etiam, quæ in proposito scriptis vidi Andr. Tiraq. de nobilitate quæst. 15. Baiardum ad Iulium Clarum, §. larè maiestatis numer. 7. & in terminis Franciscum Marcum, decifio. 514. numero 3. ad finem.

64 Grassatores qui præde causa in stratis, & itineribus furantur, qui & latrones famosi dicuntur, & apud nos *saiteadores* appellantur, pœna fure plectuntur, & quando distractionis corporis, text. celeb. in leg. capitalium, 28. §. grassatores, & §. famulos, d. de penis, l. 18. tit. 14. part. 7. quo in casu appellationi non est deferendum, ex ratione, leg. si quis filio. 6. §. hi autem omnes, in fin. d. de iniust. repr. lib. 16. tit. 25. part. 3. quod delictum, cum & furtum sit, ab eis dispensatur, quorum supra numero 42. meminimus, nominatim rament Bartol. & alij, in dict. §. grassatores, & dict. §. famulos, idem Bartol. Bald. & ceteri, in authentica, sed nono iure, Codic. de feruis fugitiuis; Gregor. in dict. l. 18. gloss. 5. & 6. Anton. Gomez, d. cap. 5. numero 10. Abb. & omnes in capit. inter alia, de immunitate Ecclesiarum, Couarr. libro 2. variar. cap. 9. numero 7. Menoch. dict. casu. 295. numero 14. & notanter Peguera, lib. decifionum criminal. cap. 40. Cantera, dict. cap. 8. numero 11.